UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT
V/v tổ chức tập huấn Sử dụng AI trong

giáo dục cho CBQL và GV cấp tiểu học

Hà Đông, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học.

 Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025; Kế hoạch số 401/KH-UBND

ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân quận Hà Đông về thực hiện Đề án số 03-

ĐA/QU ngày 09/11/2020 của Quận ủy về “Nâng cao chất lượng giáo dục đào

tạo và hướng nghiệp dạy nghề quận Hà Đông giai đoạn 2020-2025” năm 2025,

phòng GDĐT tổ chức tập huấn ƯDCN thông tin trong dạy học, sử dụng AI

trong giáo dục cho CBQL và giáo viên cấp tiểu học năm 2025 như sau:

1. Thời gian: ngày 29/3/2025 (thứ Bảy). 8 giờ khai mạc.

2. Địa điểm: Trung tâm tổ chức sự kiện tầng 5 – trường THCS – THPT

Ban Mai – Khu đô thị Văn Phú – Hà Đông – Hà Nội.

3. Thành phần:

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Các trường tiểu học mỗi trường 04 đại biểu gồm: 01 đại diện ban giám

hiệu, tổ trưởng, tổ phó khối lớp 5 và 01 giáo viên dạy lớp 5.

4. Thành phần:

- Tổng quan về trí tuệ nhân tạo, an toàn bảo mật thông tin trên môi trường số;

- Sử dụng trợ lý ảo Chatgpt: Sáng tạo nội dung, xây dựng kịch bản, ra đề,

chấm bài kiểm tra, biên tập âm thanh, video clip; Chuyển ý tưởng thành tranh vẽ

với AI;

- Chuyển ý tưởng thành video hoạt hình, chuyển tranh ảnh thành video

hoạt hình; Sáng tác bài hát với AI; Tạo video thuyết minh, giới thiệu với AI; tạo

side trình chiếu Powerpoint với AI.

5. Chuẩn bị:

- Đề nghị đại biểu tham dự chuẩn bị máy tính xách tay, chủ động xạc đủ

pin hoặc tự mang ổ cắm điện để đảm bảo duy trì nguồn điện trong suốt thời gian

tập huấn.

- Trường THCS – THPT Ban Mai chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật

chất: nước uống, bàn ghế, chỗ ngồi cho 160 đại biểu, âm li, loa đài, máy

chiếu,…bố trí sắp xếp vị trí để xe cho các đại biểu dự hội nghị.

Nhận được công văn này, phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường

tiểu học cử cán bộ quản lý và giáo viên tham dự tập huấn đảm bảo đủ thành

phần và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như đề gửi;

- Trường THCS – THPT Ban Mai;

- LĐ, CV PGD;

 - Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

2

		2025-03-24T11:17:18+0700

		2025-03-24T11:19:11+0700

		2025-03-24T11:32:47+0700

		2025-03-24T11:32:47+0700

		2025-03-24T11:32:47+0700